
Projekt 

UCHWAŁA Nr XXXI/…/21 

RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA 
z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Nowa 

Wieś Wielka oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 
   Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2021 r. poz. 1372 ze zm.1) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1.1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym 

Rady Gminy Nowa Wieś Wielka, naliczanych od podstawy określonej w § 2:  

1) dla przewodniczącego Rady Gminy - …%,  

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy - …%,  

3) dla przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy - …%,  

4) dla wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej - …%,  

5) dla pozostałych radnych Rady Gminy - …%,  

6) dla członków Komisji Rewizyjnej za każdy dzień kontroli - …%. 

 

   § 2.1. Podstawą do obliczania należnej diety jest wartość odpowiadająca 50% kwoty 

stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy  z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1974). 

   2. Należne diety, wyliczone na podstawie § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, zaokrągla się do pełnych 

złotych w górę. 

 

   § 3.1. Za każdą nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji radnemu potrąca się kwotę 

stanowiącą 10% należnej diety za dany miesiąc, nie więcej niż 30% jej wysokości. 

   2. Potrącenia, określone w ust. 1, nie dotyczą diet radnych określonych w § 1 ust. 1 pkt 6. 

 

   § 4.1. Należne diety przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe lub wypłaca 

w kasie Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka do 10 dnia każdego miesiąca następującego           

po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

   2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym 

tego miesiąca. 

 

   § 5. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych           

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.            

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

    
   § 6. Traci moc uchwała XXIV/212/13 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 lutego 2013 

r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Nowa 

Wieś Wielka oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

   § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 
                                                 
1Dz.U. z 2021 r. poz. 1834. 



 2 

Uzasadnienie 

 
Z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety na zasadach określonych 

przez Radę Gminy. Ustalając wysokość zryczałtowanych diet Rada Gminy wzięła pod uwagę 

ograniczenia wysokości diet wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

Zgodnie z art. 25 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy, ustalając wysokość diet radnych, wzięła pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 


